2

[image: image2.png]

[image: image1]
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
26.07.2022 г.  №  8/2

О внесении  изменений в Решение  Вертячинского Совета депутатов от 23.12.2021 года за № 11/1 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов».

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в решение Вертячинского Совета депутатов  от 23.12.2021 года  № 11/1 «О бюджете  Вертячинского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии  с  Решением  № 1/6 от 01.03.2018г « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вертячинском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области», заслушав доклад  ведущего специалиста  Килих М.В., ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш И Л:

1. Скорректировать, увеличить единый сельскохозяйственный налог  на 106 167,00 рублей. Приложение №1 к данному решению.
          2. Внести изменения в Приложения  3,4,5,6,9,10 по доходам и расходам к Решению  Вертячинского Совета депутатов от 23.12.2021 года за № 11/1 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы » и утвердить их в новой редакции.
  4. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  6 373 440,58 рублей, в том числе:
- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1 765 500,00 рублей; в том числе:
-на реализацию Закона Волгоградской области от 02.12.2008 г № 1792-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями  по созданию, исполнению функций  и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 3 500,00 рублей;
-на реализации Федерального закона от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме – 88 000,00 рублей;
-  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в сумме - 1 564 000,00 рублей;

- субвенции на осуществление полномочий Волгоградской области, переданных органам местного самоуправления по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биометрических ям) на 2022 год     ​​-  110 000,00 рублей;
-  иной межбюджетный трансферт, источником финансового обеспечения которого является субсидия из областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов — 1 873 666,00 рублей;
- субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на содержание объектов благоустройства — 150 000,00 рублей.
Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7 114 343,38  рублей;

     Прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме – 740 902,80  рублей (согласно п.3 ст. 92 БК РФ), или  28,67  процентов к объему   доходов бюджета    поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного  бюджета на 01 января 2022 года в сумме  616 997,42 рублей.
8. Настоящее решение опубликовать и обнародовать на официальном сайте Вертячинского сельского поселения в сети «Интернет».

9. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Вертячинского сельского поселения
                        В.В. Саутина

Приложение 2

к Решению Вертячинского Совета

депутатов от  26.07.2022 г. №  8/2

Администрация Вертячинского сельского поселения

	КФСР
	КЦСР
	Код строки
	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ФК

	Сумма изменений

	2022  год
	в том числе

	1кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	0503
	0800005050

	244
	225
	944
	000
	106 167,00

	ИТОГО
	106 167,00